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 UNIVERSITETI I MJEKËSISË, TIRANË 

       TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 

 

Nr. _______Prot.                                                 Tiranë, më ____.____.2025 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT 

FILLOJNË AFATET E ANKIMIMIT  

[04.07.2025] 

Drejtuar:   
 

Operatorit Ekonomik  (OE)    X          ose   

“FEDOS” sh.p.k. me NIPT K01514009I 

Adresa:  Rruga"Kujtim Laro", Nr. pasurie 3/22, Kati 2, Tiranë 
 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)        Nuk është bashkim operatorësh 

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 
 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 
 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO       X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

Tipi i Kontratës:  Mallra 

Lloji i Procedurës së prokurimit: Procedurë e hapur e thjeshtuar 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-51354-06-17-2025 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Markuesit imunologjikë dhe imunogjenetike në sëmundjet 

autoimune të gjëndrës tiroide” 

Fondi Limit: 1,493,773.33 lekë (një milion e katërqind e nëntëdhjetë e tre mijë e shtatëqind 

e shtatëdhjetë e tre pikë tridhjetë e tre) lekë pa TVSH. 

 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 15 ditë kalendarike nga 

momenti i nënshkrimit të Kontratës. 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 19.06.2025  
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Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike: Buletini Nr. 32, 

datë 23 Qershor 2025. 
 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   
 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 
 

 

1. “FEDOS” sh.p.k., me NIPT K01514009I, me ofertë ekonomike 1,314,300 (një milion e treqind e 

katërmbëdhjet mijë e treqind) lekë pa TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. “KRIJON” sh.p.k., me NIPT K12023001A, me ofertë ekonomike 1,469,720 (një milion e 

katërqind e gjashtëdhjetë e nëntë mijë e shtatëqind e njëzetë) lekë pa TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3. “PHARMA PLUS” sh.p.k., me NIPT L61424012N, me ofertë ekonomike 1,290,000 (një 

milion e dyqind e nëntëdhjetë mijë) lekë pa TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 
 

Nga pjesëmarrësit janë s’kualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm:  

I. Operatori ekonomik “PHARMA PLUS” sh.p.k., me NIPT L61424012N për arsyet e 

mëposhtëme: 

 

- Lidhur me kontratat e ngjashme të paraqitura operatori ekonomik “PHARMA PLUS” sh.p.k. 

ka paraqitur faturën elektronike nr. 1/2023, datë 09.01.2023. Produktet e faturës janë të natyrës 

bazike laboratorike si media agar, teste të gatshme, materiale konsumi (pjata Petri, kuti 
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plastike, tamponë, antibiotikë etj). Këto produkte nuk kanë asnjë ngjashmëri teknike apo 

specifike me reagentët e kërkuar sipas specifikimeve tona teknike. Në DST jane kërkuar kite 

molekulare SSP-PCR për tipizimin e gjeneve HLA, të cilat kërkojnë standarde të larta saktësie 

dhe validimi.  

- Lidhur me Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 9 të paraqitur, për secilin 

nga seksionet në “Sqarimet e nevojshme”, ka pohuar ose mohuar vetëm kërkesat e paraqitura 

në formular konkretisht: “Po, Operatori Ekonomik PHARMA PLUS shpk është i regjistruar 

në QKB”, “Operatori ekonomik PHARMA PLUS shpk nuk është i dënuar për asnjë nga veprat 

penale, sipas parashikimeve të nenit 76 të LPP” etj, por jo për dokumentacionin apo 

institucionin ku mund të kryhet verifikimi i këtij informacioni.  Për Pjesën II: “Shkaqet e 

përjashtimit” pika A “Deklarata për përpërmbushjen e kritereve të përgjithshme të 

kualifikimit”, ka dhënë informacion të pjesshëm vetëm për seksionin “Personi / personat në 

cilësinë e anëtarit të organit administrativ, drejtorit ose mbikëqyrësit, si aksionar ose si ortak, 

ka ose kompetenca përfaqësuese, vendimmarrëse ose kontrolluese brenda operatorit 

ekonomik, si më poshtë)”, duke informuar vetëm për personat në cilësinë e kërkuar nga 

seksioni më sipër, por jo për dokumentacionin apo institucionin ku mund të kryhet verifikimi 

i këtij informacioni. Operatori ekonomik nuk ka paraqitur asnjë të dhënë dhe dokument 

referues për plotësimin e tyre, duke mos dhënë asnjë indicie për institucionin apo 

dokumentacionin konkret mbi bazën e cilit do të kryhet verifikimi. Referuar sa më sipër, si dhe 

bazuar dhe në Vendimin e Komisionit të Prokurimit Publik Nr. 1240/2024, Nr. 2296/7 Prot., 

datë 16.09.2024, operatori ekonomik nuk ka plotësuar saktë shtojcën 9, sipas kërkesave të 

Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit, pjesë e dokumenteve të tenderit, duke mos dhënë 

të dhënat e nevojshme.  

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “FEDOS” sh.p.k., me NIPT 

K01514009I, adresa: Rruga"Kujtim Laro", Nr. pasurie 3/22,Kati 2, Tiranë, se oferta e paraqitur 

me vlerë totale prej 1,314,300 (një milion e treqind e katërmbëdhjet mijë e treqind) lekë pa TVSH, 

është identifikuar si ofertues i sukseshëm. 
 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 
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